
         Szachowe Mistrzostwa Technicznych Zakładów Naukowych 2012 

W czwartek 13 grudnia, do krainy menzurek, probówek, biuret, pipet i kto by tam odgadł, 
czego jeszcze, dumnie wkroczył Czarny Król, by wraz ze swoją świtą, zawładnąć niepodzielnie 
salą chemiczną Technicznych Zakładów Naukowych…

                             

Rychło  też  pojawiło  się  dwudziestu  czterech  śmiałków,  którzy  na  tym  terenie,  gdzie 

zwykle  reguły ustala  tablica  Mendelejewa,  zamierzali  toczyć  zacięte  boje  o  zaszczytny tytuł 

Szachowego  Mistrza  TZN  na  rok  2012.  Wśród  uczestników  nie  zabrakło  zwycięzców 

poprzednich  edycji  -  Grzegorza  Adamusa,  Michała  Płuski  i  Sebastiana  Bigosińskiego. 

Z racji  mistrzowskiej  rangi,  turniej  rozegrano  dziewięciorundowym  systemem  szwajcarskim, 

który pozwolił na obiektywne wyłonienie najlepszego zawodnika. Wszyscy  uczestnicy turnieju 

musieli  się więc wykazać niezłą  kondycją -  główkując,  kombinując i  wytężając umysł  przez 

ponad 5 godzin, w trakcie których każdy zawodnik rozegrał 9 półgodzinnych pojedynków. Los 

chciał,  że  turniej  był  atrakcyjny  również  dla  obserwatorów,  ponieważ  zwycięzcę  wyłoniła 

dopiero ostatnia partia. 

Już  przed  turniejem  można  było  wskazać  murowanych  faworytów,  do  których 

niewątpliwie  należeli  wymienieni  wcześniej  poprzedni  mistrzowie  Naszej  Szkoły.  Szanse  na 

zwycięstwo  bukmacherzy  dawali  również  Sebastianowi  Filakowi  –  zwycięzcy 

październikowego turnieju o Mistrzostwo klas I, oraz jedynej przedstawicielce płci pięknej, w 

szkolnym gronie szachistów,  Kasi Stróżykowskiej, zajmującej wysokie lokaty na poprzednich 

zawodach.  Wszyscy  pretendenci  do  tytułu  nie  zawiedli  i  rywalizując  na  wysokim poziomie 

stoczyli piękny bój o puchar Szachowego Mistrza TZN. 



Turniej, jak każde zawody sportowe, miał również swojego „czarnego konia”. Nie chodzi 

tu  bynajmniej  o  figurki  ustawione  na  szachownicy,  ale  o  zawodnika,  którego  świetna  gra 

zaskoczyła  wszystkich  obecnych.  Piotr  Kupczyk,  bo  o  nim  mowa,  swoją  ambitną  postawą 

sprawił, że losy tytułu mistrzowskiego ważyły się do ostatniej rundy. W finałowej partii nasz 

dzielny pierwszoklasista musiał jednak uznać wyższość umiejętności Kasi Stróżykowskiej, która 

dzięki  temu  zwycięstwu,  triumfowała  w  całych  zawodach,  zdobywając  puchar  Szachowego 

Mistrza TZN 2012.  Na drugim miejscu uplasował się jej  kolega z klasy, popularny „Bigos”, 

Sebastian  Bigosiński,  a  Piotr  Kupczyk  ostatecznie  ukończył  zawody  na  miejscu  trzecim.    

turnieju  wyróżnili  się  także  Patryk  Motłoch,  Maciej  Jastrzębski,  Kamil  Szwed,  Peter 

Fiłonienko i Kamil Szatan, którzy wygrali ponad połowę swoich partii.

Podkreślić  należy  wysiłek  i  zaangażowanie  wszystkich  zawodników,  którzy  wspólnie 

z organizatorami stworzyli ciekawe widowisko. Kolejny raz okazało się, że szachowe pojedynki 

odbywające się w ciszy, skupieniu i przyjacielskiej atmosferze, stanowią atrakcyjną alternatywę 

dla uczniów ceniących sobie współzawodnictwo sportowe, odmienne od rywalizacji w zgiełku 

sal gimnastycznych.

A oto fotorelacja z turnieju:

Szachowa brać TZN u progu rywalizacji o Szachowe Mistrzostwo Szkoły



                       

              Tradycyjne przywitanie przed grą podkreśla koleżeńską atmosferę…

                       

Dwaj byli mistrzowie w ferworze walki. Popularny „Bigos” zaskoczył Michała Płuskę,  
który zdziwienie na twarzy chowa pod przykryciem bluzy i bujnej czupryny…

                       

Emocje sięgają zenitu… Pasjonująca końcówka partii pomiędzy Mistrzem TZN   2011r.  
– Grzegorzem Adamusem (z lewej) i Patrykiem Motłochem. 



                         

Tomasz  Wiewióra  z  uśmiechem podchodził  do  każdej  partii.  Humoru nie  popsuła  mu  
nawet końcowa klasyfikacja, przecież do lidera brakło mu tylko 23 miejsc…

              

Dwóch arcymistrzów z klasy I  d -  Sebastian Filak i  Piotr Kupczyk,  w amoku analizy  
szachowej…

                          

                                Damian Mroziński gratuluje koledze rozegrania dobrej partii…



                        

Dyplomy  najlepszym  graczom  wręczył  znany  miłośnik  szachów  –  dyrektor  Wiesław  
Krygier. Trzecie miejsce – Piotr Kupczyk – objawienie turnieju.

                        

Drugie miejsce – Sebastian Bigosiński. „Bigos” jak zwykle pokazał solidną grę. W jego  
bezpośrednim pojedynku z Kasią Stróżykowską, Mistrzynią TZN 2012 r. padł remis.

                       

Uśmiechnięta Mistrzyni Technicznych Zakładów Naukowych 2012 – Kasia Stróżykowska  
odebrała z rąk dyrektora Wiesława Krygiera dyplom i pamiątkowy puchar.



                

Trójka  medalistów  Szachowych  Mistrzostw  TZN  przyćmiła  nawet  słynna  tablicę  
Mendelejewa. Dyrektor Wiesław Krygier płomiennym przemówieniem podsumowuje turniej.

        

      Piotr Kupczyk – najlepszy z pierwszoklasistów, obmyśla już strategię na kolejne zawody…
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